
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 1,136,686 1,070,212 66,474

지방의회 운영 1,017,716 948,459 69,257

의정활동 지원 927,701 872,859 54,842

의원 의정활동 지원 749,271 694,191 55,080

201 일반운영비 72,134 55,616 16,518

01 사무관리비 36,555 38,441 △1,886

○일반수용비(예산절감) 7,075 7,861 △786

○의정관련 도서구입비(예산절감)

2,700 3,000 △300

○카펫 및 소파세탁(예산절감) 900 1,000 △100

○신문구독료(예산절감) 6,912 7,680 △768

ο 중앙지 2,592 2,880 △288

ο 지방지 3,240 3,600 △360

ο 주간지(지방) 1,080 1,200 △120

○정수기관리비(예산절감) 4,968 5,520 △552

○임차료(예산절감) 1,080 1,200 △120

ο 버스임차료 1,080 1,200 △120

○컬러프린터 소모품 구입(예산절감)

3,240 3,600 △360

○수화통역사 수당 1,100 0 1,100

경정 7,075,000원

경정 2,700,000원

경정 900,000원

경정 2,592,000원

경정 3,240,000원

경정 1,080,000원

경정 4,968,000원

경정 1,080,000원

경정 3,240,000원

100,000원*11회

02 공공운영비 35,579 17,175 18,404

○발언제어시스템 유지보수용역 1,404 0 1,404

○연수구의회 홈페이지 개편 17,000 0 17,000

156,000원*9회

17,000,000원

205 의회비 596,014 570,622 25,392

02 월정수당 302,383 295,981 6,402

○월정수당 302,383 295,981 6,402경정 302,383,000원

07 의원역량개발비(공공위탁,자체교육) 6,600 4,800 1,800

○의원세미나 및 직무교육 강사료 6,600 4,800 1,800

ο 의원 직무교육 강사수당 3,000 1,200 1,800경정 3,000,000원

08 의원역량개발비(민간위탁) 25,200 8,400 16,800

○의원 위탁교육비(민간위탁)

25,200 8,400 16,800경정 25,200,000원

11 의원국민건강부담금 10,656 10,266 390

○의원 국민건강보험료 9,792 9,561 231

○의원 장기요양보험료 864 705 159

경정 9,792,000원

경정 864,000원

405 자산취득비 52,423 39,253 13,170

01 자산및물품취득비 52,423 39,253 13,170

○의회 3층 환경정비 5,870 0 5,870

ο 소파 3,200 0 3,200

ο 탁자 660 0 660

ο 파티션 2,010 0 2,010

320,000원*10개

220,000원*3개

2,010,000원



부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공기청정기 1,500 0 1,500

○우편물 보관함 1,800 0 1,800

○문서세단기 4,000 0 4,000

500,000원*3개

600,000원*3개

400,000원*10개

기관운영 및 교류지원 163,588 165,188 △1,600

201 일반운영비 9,780 10,380 △600

01 사무관리비 9,780 10,380 △600

○부속실운영(예산절감) 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

○의회운영 활성화(예산절감)

4,500 5,000 △500

○여론 및 의정시책 추진(전문위원실)(예산절감

) 4,500 5,000 △500

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

문화사랑방 운영 13,002 11,640 1,362

201 일반운영비 1,998 2,220 △222

01 사무관리비 1,998 2,220 △222

○정기간행물 구독료(예산절감)

1,620 1,800 △180

○정수기관리비(예산절감) 378 420 △42

경정 1,620,000원

경정 378,000원

301 일반보상금 9,504 7,920 1,584

12 기타보상금 9,504 7,920 1,584

○문화사랑방운영 자원봉사자 지원

9,504 7,920 1,584경정 9,504,000원

의정홍보 지원 90,015 75,600 14,415

의원 의정활동 홍보 90,015 75,600 14,415

201 일반운영비 90,015 75,600 14,415

01 사무관리비 90,015 75,600 14,415

○동 의정홍보 게시판 제작 11,088 0 11,088

○의정홍보 게시판용 사진 인화

3,327 0 3,327

792,000원*14개소

6,600원*6면*6회*14개소

행정운영경비(의회사무국) 118,970 121,753 △2,783

기본경비(의회사무국) 41,055 43,838 △2,783

기본경비 세부사업(의회사무국) 41,055 43,838 △2,783

201 일반운영비 17,729 19,698 △1,969

01 사무관리비 17,729 19,698 △1,969

○일반수용비(예산절감) 9,434 10,482 △1,048

○급량비(예산절감) 8,295 9,216 △921

경정 9,433,800원

경정 8,295,000원

202 여비 13,824 15,360 △1,536

01 국내여비 13,824 15,360 △1,536

○출장여비(예산절감) 13,824 15,360 △1,536경정 13,824,000원



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 기본경비(의회사무국) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 7,902 8,780 △878

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○사무국장(예산절감) 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

02 정원가산업무추진비 1,152 1,280 △128

○정원가산업무추진비(예산절감)

1,152 1,280 △128경정 1,152,000원

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감) 3,780 4,200 △420

ο 부서운영업무추진비(국) 2,700 3,000 △300

ο 부서운영업무추진비(전문위원실)

1,080 1,200 △120

경정 2,700,000원

경정 1,080,000원

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

○책장 1,600 0 1,600800,000원*2개


